
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 2 - SERVIZI SOCIALI - D.S.S. N.49 - SERVIZI 
DEMOGRAFICI (ANAGRAFE, AIRE, STATO CIVILE) - 

RANDAGISMO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 325 del 09/07/2024

   Il Responsabile del Procedimento Rita Odierna

OGGETTO : LIQUIDAZIONE FATTURA ONERI SIAE FESTA EUROPEA 
DELLA MUSICA - PROGRAMMA VENTI DI PRIMAVERA

premesso  che con determina n. 24 del 07/06/2024, Reg. Gen. n. 600 dell'11/06/2024 sono state impegnate le somme 
per il pagamento degli oneri di legge SIAE, non soggetti a CIG, relativi alla realizzazione della Festa Europea della 
Musica e all'esibizione del Simphonia Choir nell'ambito del programma di “Venti di Primavera 2024”
 
vista la fattura  n. 1624019458 del 17/06/2024, pervenuta dalla Siae per i permessi rilasciati, per l’importo 
complessivo  di euro 302,49;

considerato  che occorre procedere urgentemente alla liquidazione e al pagamento delle suddette fatture per non 
incorrere in sanzioni di legge,

visti
il D.lgs. n. 267/2000, il D.lgs. n. 118/2011; il D.lgs. n. 165/2001;
lo Statuto comunale;
il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
il Regolamento comunale di contabilità;
il Regolamento sui controlli interni;
il Decreto del Sindaco n. 11 del 03/03/2023 di nomina e assegnazione funzioni;

ritenuta la  propria competenza ad emanare il presente provvedimento ai sensi del l'art. 107 del D. Lgs. 
n.267/2000;

DETERMINA

per le motivazioni innanzi esposte

di liquidare la fattura della SIAE n. 1624019458 del 17/06/2024 di euro 302,49 dando mandato all’Ufficio 
Ragioneria di procedere al pagamento urgente, prelevando la somma  di € 302,49 dal capitolo 13010, 
impegno 277 /1  del bilancio 2024, operando la scissione dei pagamenti e  mediante bonifico bancario;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.lgs. n. 267/2000, che il 
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 
pubblica;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del d.lgs.  n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

di dare atto che:

il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 
finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, necessita del visto di regolarità contabile e 
dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio 
finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del 
servizio interessato;

dell’assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990, come 
introdotto dalla legge n. 190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano Anticorruzione dell’Ente.

di stabilire che il presente provvedimento venga pubblicato nell'apposita sezione dell’Amministrazione 
Trasparente ai sensi del D. Lgs. 33/2016 come modificato dal D. Lgs. N. 97/2016;



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 - SERVIZI SOCIALI - D.S.S. N.49 - SERVIZI 
DEMOGRAFICI (ANAGRAFE, AIRE, STATO CIVILE) - RANDAGISMO

Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA ONERI 
SIAE FESTA EUROPEA DELLA MUSICA - PROGRAMMA VENTI DI PRIMAVERA

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 09/07/2024  Il Responsabile del Settore
   ODIERNA RITA / ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


